
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 56 Del 06-11-2020

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente in materia di contenimento emergenza
epidemiologica da Covid-19 - Ulteriori misure per la chiusura di alcune vie periferiche e
piazze.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Premesso e richiamato il DPCM del 17 maggio 2020.

Vista l’Ordinanza contingibile ed urgente della Regione Siciliana n. 21 del 17 maggio 2020;

Visto il DPCM del 13.10.2020, integrato dal DPCM del 18.10.2020;

Vista l’Ordinanza della Regione Siciliana n. 51 del 24 ottobre 2020;

Visto il DPCM del  03.11.2020;

Visti gli artt. 32, 117, comma 21, lettera q) della Costituzione;

Vista la legge 23 febbraio 1978 n. 833, recante Istituzione del Serizio Sanitario Nazionale ed in
particolare l’art. 32 (funzione di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria)  la quale  prevede
che il Sindaco possa emettere Ordinanze di carattere contingibile e urgente in materia di igiene,
sanità pubblica e di polizia veterinaria con efficacia estesa al territorio comunale;

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica ed  il carattere particolarmente diffusivo e
l’incremento dei casi sia nel territorio nazionale che all’interno dell’area urbana;

Ritenuto necessario al fine di contenere l’evolversi dell’epidemia da Covid-19, la chiusura di
alcune vie e piazze di Valguarnera Caropepe, per meglio controllare gli accessi al territorio
comunale, in osservanza del DPCM del 03.11.2020, che vieta a tutte le persone fisiche di trasferirsi
o spostarsi con mezzi di trasporto pubblici o privati in comune diverso da quello di residenza, salvo
che per comprovate esigenze lavorative, di assoluta urgenza ovvero per motivi di salute;



f. to Dott.ssa Francesca Draià

ORDINA

Dal 06 novembre 2020 al protrarsi dell’epidemia, la chiusura delle sotto elencate vie e piazze:

È istituito il divieto di accesso in via C. Colombo incrocio via Petrarca (cartaria);
È istituito il divieto di accesso in C/da Marcato in entrambi gli ingressi;
È istituito il divieto di accesso in via Catanzaro incrocio via Ragusa;
È istituita la chiusura di Piazza Barbarino;
E istituita la chiusura di Piazza XXV Aprile.

DEMANDA

Alle Forze dell’Ordine la esecuzione della presente Ordinanza

INFORMA

Che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR nei termini previsti dall’
art 29 del D.Lgs. 2/7/2010 n. 104.
Entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Regione Siciliana nei
termini prevvisti dall’art. 8 e seguenti del D.R 24/11/1971 n. 1199

DISPONE

La trasmissione della presente Ordinanza alla:

Prefettura di Enna;
Polizia Locale di Valguarnera Caropepe;
Stazione Carabinieri di Valguarnera Caropepe;
Commissariato di P.S. di Piazza Armerina;
Comando Provinciale GdF di Enna;
ASP di Enna.

    F.to: L’Isp. Francesco Villareale

IL SINDACO


